МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.09.2016 г.     № 47

                                           г. Омск

О проведении в 2016 году отбора получателей субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям – производителям

товаров, работ, услуг в сфере дошкольного

образования

В соответствии с пунктами 4, 5, подпунктом 5 пункта 9 Порядка

предоставления в 2014 – 2016 годах субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в

сфере дошкольного образования, утвержденного постановлением

Правительства Омской области от 26 февраля 2014 года № 32-п, приказываю:

1. Установить:

1) срок проведения отбора получателей субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в

сфере дошкольного образования (далее – субсидии) с 3 по 7 октября

2016 года;

2) срок предоставления заявки на финансирование – ежемесячно,

до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

2. Утвердить:

1) состав комиссии по проведению отбора получателей субсидий

(приложение № 1);

2) Порядок деятельности комиссии по проведению отбора получателей

субсидий (приложение № 2);

3) форму заявления на получение субсидий (приложение № 3);

4) форму заявки на финансирование субсидий (приложение № 4);

5) форму заявки на финансирование субсидий исходя из расчета затрат,

планируемых на последний месяц текущего финансового года (приложение

№ 5).

Министр образования

Омской области                      С.Н. Канунников

 2

Приложение № 1

к приказу Министерства образования

Омской области

от 13.09.2016 г. № 47

СОСТАВ

комиссии по проведению отбора получателей субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров,

работ, услуг в сфере дошкольного образования (далее – комиссия)

Канунников

Сергей Николаевич

Артемова

Инесса Геннадьевна

Марьенкина

Оксана Владимировна

– Министр образования Омской области,

председатель комиссии

– заместитель Министра образования Омской

области, заместитель председателя комиссии

– начальник управления опеки и попечительства

над несовершеннолетними и адаптивного

образования – начальник отдела адаптивного

образования и организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей

Министерства образования Омской области,

секретарь комиссии

Лосев

Виктор Михайлович

– заместитель Министра образования Омской

области

Устинова

Лариса Аркадьевна

– заместитель Министра образования Омской

области

Фанзова

Фания Рильевна

– главный специалист отдела адаптивного

образования и организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей

управления опеки и попечительства над

несовершеннолетними и адаптивного

образования Министерства образования

Омской области

____________

 3

Приложение № 2

к приказу Министерства образования

Омской области

от 13.09.2016 г. № 47

ПОРЯДОК

деятельности комиссии по проведению отбора получателей субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров,

работ, услуг в сфере дошкольного образования

1. Деятельность комиссии по проведению отбора получателей субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров,

работ, услуг в сфере дошкольного образования (далее – комиссия)

осуществляется на ее заседаниях.

2. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

3. Заседания и решения комиссии считаются правомочными, если

на них присутствует не менее 2/3 состава комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии.

4. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- распределяет обязанности между заместителем председателя комиссии

и ее членами.

На период отсутствия председателя комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Секретарь комиссии:

- заблаговременно извещает членов комиссии о дате, месте и времени

заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует состав

комиссии, результаты голосования и наименования получателей субсидий,

признанных победителями отбора.

6. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии,

который подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на

заседании комиссии.

____________

 4

Приложение № 3

к приказу Министерства образования

Омской области

от 13.09.2016 г. № 47

ФОРМА

заявления на получение субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям – производителям товаров, работ,

услуг в сфере дошкольного образования

«Министерство образования

Омской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг

в сфере дошкольного образования

Прошу предоставить субсидию

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________
(юридический адрес, контактный телефон)

в связи с реализацией адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи и

осуществлением присмотра и ухода за детьми с тяжелыми нарушениями речи

в сумме ____________________________________________________ рублей;
(цифрами и прописью)

Субсидию прошу перечислить на расчетный счет:

_________________________________________________________________ .
(наименование кредитной организации, банковские реквизиты для перечисления денежных

средств)

Приложения:

1. Копия устава (для юридических лиц).
2. Копия лицензии (за исключением индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

образовательную деятельность непосредственно).

3. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического

лица или свидетельства о государственной регистрации физического лица в

качестве индивидуального предпринимателя.

 5

4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

5. Копии договоров, заключенных с родителями (законными

представителями) детей с тяжелыми нарушениями речи, содержащих условие

о реализации адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи и об осуществлении

присмотра и ухода за детьми с тяжелыми нарушениями речи безвозмездно.
6. Справка об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных

платежей в бюджеты всех уровней на дату подачи заявления на получение субсидий.

7. Справка об отсутствии задолженности получателя субсидий по

выплате заработной платы работникам на дату подачи заявления на

получение субсидий.

_________________________      _______________       ____________________
(руководитель юридического лица,              (подпись)                        (инициалы, фамилия)

индивидуальный предприниматель)

"___" _______________ 2016 года

М.П.

____________

 6

Приложение № 4

к приказу Министерства образования

Омской области

от 13.09.2016 г. № 47

ФОРМА

заявки на финансирование субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям – производителям товаров, работ,

услуг в сфере дошкольного образования

«Министерство образования

Омской области

ЗАЯВКА

на финансирование субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям – производителям товаров, работ,

услуг в сфере дошкольного образования

__________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица (ФИО индивидуального предпринимателя))

по состоянию на ___________ 2016 года

Профинан-

сировано по

состоянию на

1 число месяца,

рублей

Кассовый расход,

рублей

Среднесписочная

численность

детей

дошкольного

возраста

Число дней

пребывания детей

с тяжелыми

нарушениями

речи в

организации с

начала года

___________________________   ________________        __________________
(руководитель юридического лица,                (подпись)                          (инициалы, фамилия)

индивидуальный предприниматель)

_______________________       _________________      ____________________
(главный бухгалтер)                                         (подпись)                         (инициалы, фамилия)

"___" _______________ 2016 года

М.П.

_____________

 7

Приложение № 5

к приказу Министерства

образования Омской области

от 13.09.2016 г. № 47

ФОРМА

заявки на финансирование субсидий юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг

в сфере дошкольного образования исходя из расчета затрат,

планируемых на последний месяц текущего

финансового года

«Министерство образования

Омской области

ЗАЯВКА

на финансирование субсидий юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям – производителям товаров,

работ, услуг в сфере дошкольного образования исходя из расчета затрат,

планируемых на последний месяц текущего

финансового года

__________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица (ФИО индивидуального предпринимателя))

по состоянию на декабрь 2016 года

Профинан-

сировано

по

состоянию

на 1

декабря

2016 года,

рублей

Кассовый

расход на

1 декабря

2016

года,

рублей

Плановый

расход на

декабрь

2016 года

Сумма к

финанси-

рованию

на

декабрь

2016

года

Среднеспи-

сочная

численность

детей

дошкольного

возраста

Количество

дней

пребывания

детей с

тяжелыми

наруше-

ниями речи в

организации

с начала года

 8

___________________________   ________________        __________________
(руководитель юридического лица,                (подпись)                          (инициалы, фамилия)

индивидуальный предприниматель)

_______________________       _________________      ____________________
(главный бухгалтер)                                         (подпись)                         (инициалы, фамилия)

"___" _______________ 2016 года

М.П.

_____________